
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-

σης συνολικού εμβαδού 87,46736 στρ. (κήρυξη 

42,53133 στρ. και επανακήρυξη 44,93603 στρ.) 

στη θέση «Αγ. Παντελεήμων» της Δ.Ε. Αναβύσσου 

του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 

πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε την 01-8-2017.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

Ε2=752,61 τ.μ. θέση «Αγριάνοι», Τοπικής Κοινότη-

τας Αγριάνων, Δ.Ε. Θεραπνών, του Δήμου Σπάρ-

της, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2582 (1)

  Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-

σης συνολικού εμβαδού 87,46736 στρ. (κήρυξη 

42,53133 στρ. και επανακήρυξη 44,93603 στρ.) 

στη θέση «Αγ. Παντελεήμων» της Δ.Ε. Αναβύσ-

σου του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. Αττικής 

λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε την 01-8-2017.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος, 

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α'/7.6.2010) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του π.δ/τος 135/2010 (ΦΕΚ 228/A'/27.12.2010) 

«Οργανισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής», 

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια -

και άλλες διατάξεις», 

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α' 289), 

όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα: 

στα) του άρθρου 41, 

στβ) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ.1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ159/Α΄/8.8.2014). 

στγ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014, 

ζ) του άρθρου 53 παρ.1 εδαφ. ια του ν. 4280/2014 (Α΄ 

159), 

η) των αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και  133002/

6552 πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και του ΥΠ ΕΝ 

αντίστοιχα, 

θ) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας, 

ι) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κτλ», (Α' 303) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα,

κ) του υπ' αρ. 32/2016 π.δ/τος (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016) 

Περί ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του αρθρ. 3 του 

ν. 998/1979, ως ισχύει, 

λ) της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία. 

2. Την αρ. 50/04.5.2018 αναφορά του αρμόδιου δασο-

πόνου του Δασαρχείου Λαυρίου.

3. Την Δ Υ/15.6.2018 έκθεση φωτ/νείας του αρμόδιου 

δασολόγου

4. Την αριθμ.  οικ. 1249/50446/15.6.2018 πρόταση  του  

αρμόδιου Δασαρχείου Λαυρίου, σχετικά με την κήρυξη 

και επανακήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 

στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση κατά την πυρκαγιά 

της 1ης Αυγούστου 2017, όπως απεικονίζεται με κόκκινο 

περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, ..., 61, 

62, 63. 1) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87, συνολικού εμβαδού 

225,65041 στρ. (εξαιρουμένου και μη προσμετρούμε-

νου του τμήματος Ε -με γαλάζιο περίγραμμα εμβαδού 

6,18154 στρ. - που δεν κάηκε) στο συνημμένο αριθμ. 

6477/3,5 απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. κλ.1:5000 που προσαρ-

τάται στην πρόταση και την παρούσα και όρια γύρωθεν 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 403

4777

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.05 09:32:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4778 Τεύχος Δ’ 403/03.10.2018

(Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά) με δασικές και μη 
δασικές εκτάσεις:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, δη-
μόσια και ιδιωτική δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
42,53133 στρ. (σαράντα δύο στρεμμάτων και πενήντα 
τριών χιλιάδων εκατόν τριάντα τριών εκατοντάκις χιλιο-
στών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται με πράσινο 
χρωματισμό και συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο ως άνω 
απόσπασμα φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000 ως τμήματα: (7) εμβαδού 
33,81509 στρ.(τριάντα τριών στρεμμάτων και ογδόντα 
μίας χιλιάδων πεντακοσίων εννέα χιλιοστών του στρέμ-
ματος), (8) εμβαδού 0,95107 στρ.(ενενήντα πέντε χιλιά-
δων εκατόν επτά εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), 
(9) εμβαδού 5,31859 στρ.( πέντε στρεμμάτων και τριάντα 
μίας χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα εννέα εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) (10) εμβαδού 1,02777 στρ. ( 
ενός στρέμματος και δύο χιλιάδων επτακοσίων εβδομή-
ντα επτά εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) και (11) 
εμβαδού 1,41881 στρ. (ενός στρέμματος και σαράντα 
μίας χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα ενός εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) Σύμφωνα με την αναφορά 
του δασονόμου Κερατέας και την Δ Υ/15.6.2018 έκθεση 
φωτ/νείας του αρμόδιου δασολόγου, από το 1937 μέχρι 
το 2007 και κατά την αυτοψία, τα παραπάνω τμήματα 
εμφανίζονται ως τμήματα ευρύτερης δασικής έκτασης 
της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, καλυπτόμενη 
από άγρια ξυλώδη φυτά (θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων 
πλατυφύλλων - πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές), η οποία 
αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 
αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα. Εντός δε 
αυτής υπάρχουν διάσπαρτα μπάζα κι περιφράξεις. Ιδιαί-
τερα το τμήμα (7) αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτασης 
που έχει χαρακτηριστεί δασική της παρ. 2 του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 με την αριθμ. 3460/21.9.1999 πράξη 
χαρακτηρισμού του Δασάρχη Λαυρίου.

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια και ιδι-
ωτική δασική έκταση συνολικού εμβαδού 44,93603 στρ 
(σαράντα τεσσάρων στρεμμάτων και ενενήντα τριών 
χιλιάδων εξακοσίων τριών εκατοντάκις χιλιοστών του 
στρέμματος), όπως απεικονίζεται με κόκκινο χρωματι-
σμό και συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο ως άνω απόσπασμα 
φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000 ως τμήματα: (5) εμβαδού 10,07342 
στρ. (δέκα στρεμμάτων και επτά χιλιάδων τριακοσίων σα-
ράντα δύο εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), και 
(6) εμβαδού 34,86261 στρ. (τριάντα τεσσάρων στρεμμά-
των και ογδόντα έξι χιλιάδων διακοσίων εξήντα ενός εκα-
τοντάκις χιλιοστών του στρέμματος). Οι ως άνω εκτάσεις 
έχουν κηρυχθεί ως αναδασωτέες παλαιότερα λόγω πυρ-
καγιάς με τις αριθμ. 875/06.4.1999 (ΦΕΚ 349/Δ΄/1999) και 
808/23.3.1993 (ΦΕΚ 457/Δ΄/1993) αποφάσεις κήρυξης 

του Νομάρχη, αντίστοιχα και επανακηρύσσονται προκει-
μένου να τύχουν εφαρμογής οι δ/ξεις του νέου άρθρου 
67Α,. παρ. 7α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του 
ν. 4280/2014.

Εξαιρούνται της παρούσας κήρυξης εκτάσεις συνο-
λικού εμβαδού 138,18305 στρ. (εκατόν τριάντα οκτώ 
στρεμμάτων και δέκα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων πέντε 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), όπως απεικο-
νίζονται στο ως άνω απόσπασμα φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000. και 
με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87, αναλυτικά ως κατωτέρω:

Α) Εκτάσεις συνολικού εμβαδού 58,21357 στρ. (πενή-
ντα οκτώ στρεμμάτων και είκοσι μίας χιλιάδων τριακο-
σίων πενήντα επτά εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμμα-
τος) που σύμφωνα με τη φωτ/νεία αποτελούν τμήματα 
ευρύτερης ανέκαθεν μη δασικής - αγροτικής έκτασης 
και απεικονίζονται με κίτρινο χρωματισμό ως τμήματα: 
(12) εμβαδού 1,68418 στρ., (13) εμβαδού 4,90689 στρ., 
(14) εμβαδού 0,23079 στρ., (15) εμβαδού 0,06605 στρ., 
(16) εμβαδού 0,65795 στρ., (17) εμβαδού 3,72075 στρ., 
(18) εμβαδού 26,08293 στρ. και (19) εμβαδού 20,86403 στρ.

Ιδιαίτερα το τμήμα (19) αποτελεί μέρος ευρύτερης 
έκτασης η οποία έχει χαρακτηρισθεί ως αγροτική της 
παρ. 6 α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 με την αριθμ. 
1909/26.5.1999 πράξη χαρ/μού του Δασάρχη Λαυρίου.

Β) Δημόσιες και ιδιωτικές δασικές εκτάσεις συνολικού 
εμβαδού 79,96948 στρ. (εβδομήντα εννέα στρεμμάτων 
και ενενήντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα οκτώ 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) όπως απεικο-
νίζονται με ροζ χρωματισμό ως τμήματα (1) εμβαδού 
2,46666 στρ., (2) εμβαδού 1,79021 στρ., (3) εμβαδού 
72,35733 στρ. και (4) εμβαδού 3,35528 στρ.. Οι ως άνω 
εκτάσεις είχαν κηρυχθεί και επανακηρυχθεί ( προκειμέ-
νου να τύχει εφαρμογής το έκτο άρθρο του ν. 3621/2007) 
ως αναδασωτέες λόγω της πυρκαγιάς στις 13.7.2011 με 
την αριθμ. 2167/20.6.2012 (ΦΕΚ 417/Δ΄/2012) απόφαση 

κήρυξης του Γ.Γ.Π.Α. και ως εκ τούτου δε συντρέχουν 
λόγοι επανακήρυξης.

Σκοπός της κήρυξης και επανακήρυξης της ανωτέρω 
έκτασης συνολικού εμβαδού 87,46736 στρ. ως αναδα-
σωτέας, είναι η δημιουργία - αποκατάσταση της κατα-
στραφείσας δασικής βλάστησης από την πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε την 1 Αυγούστου 2017, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση, η προστασία - διατήρηση της ισορροπί-
ας του φυσικού περιβάλλοντος, η μείωση του κινδύνου 
διάβρωσης του εδάφους, και να τύχουν εφαρμογής οι 
διατάξεις του άρθρου 67 Α παρ. 7α όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

Επισυνάπτεται πίνακας συντεταγμένων κορυφών:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4779Τεύχος Δ’ 403/03.10.2018

1. Ολικής επιφάνειας με ερυθρό περίγραμμα με εμβαδόν 231.83195 στρ.

Χ=495642.62 Ψ=4178385.24 Χ=495289.67 Ψ=4177840.85 Χ=495148.57 Ψ=4178058.11

Χ=495671.13 Ψ=4178311.15 Χ=495270.72 Ψ=4177839.51 Χ=495116.81 Ψ=4178192.55

Χ=495631.28 Ψ=4178298.70 Χ=495269.32 Ψ=4177822.78 Χ=495107.14 Ψ=4178281.27

Χ=495625.52 Ψ=4178296.90 Χ=495290.37 Ψ=4177810.95 Χ=495110.88 Ψ=4178287.59

Χ=495610.93 Ψ=4178273.24 Χ=495287.11 Ψ=4177748.58 Χ=495119.34 Ψ=4178301.87

Χ=495592.53 Ψ=4178243.16 Χ=495268.12 Ψ=4177749.12 Χ=495092.83 Ψ=4178339.71

Χ=495516.93 Ψ=4178243.92 Χ=495231.76 Ψ=4177752.92 Χ=495113.14 Ψ=4178369.09

Χ=495511.07 Ψ=4178243.98 Χ=495230.68 Ψ=4177735.56 Χ=495184.34 Ψ=4178327.30

Χ=495504.88 Ψ=4178208.49 Χ=495229.24 Ψ=4177734.50 Χ=495276.95 Ψ=4178329.16

Χ=495504.88 Ψ=4178208.49 Χ=495212.77 Ψ=4177722.34 Χ=495282.33 Ψ=4178329.26

Χ=495485.03 Ψ=4178101.02 Χ=495228.13 Ψ=4177569.98 Χ=495299.97 Ψ=4178356.03

Χ=495481.82 Ψ=4178087.41 Χ=495204.95 Ψ=4177531.18 Χ=495288.21 Ψ=4178364.52

Χ=495477.47 Ψ=4178071.63 Χ=494961.76 Ψ=4177740.33 Χ=495314.99 Ψ=4178401.08

Χ=495469.39 Ψ=4178042.57 Χ=494997.19 Ψ=4177789.83 Χ=495373.78 Ψ=4178226.76

Χ=495458.03 Ψ=4178001.12 Χ=495040.85 Ψ=4177850.78 Χ=495502.47 Ψ=4178346.24

Χ=495295.37 Ψ=4177985.71 Χ=495044.88 Ψ=4177856.40 Χ=495502.47 Ψ=4178346.24

Χ=495295.37 Ψ=4177956.93 Χ=494952.61 Ψ=4177907.26 Χ=495509.95 Ψ=4178345.06

Χ=495312.41 Ψ=4177954.49 Χ=494966.01 Ψ=4177938.89 Χ=495555.25 Ψ=4178337.89

Χ=495318.08 Ψ=4177918.82 Χ=494972.59 Ψ=4177954.32 Χ=495601.96 Ψ=4178330.49

Χ=495320.93 Ψ=4177915.84 Χ=495026.80 Ψ=4177931.03 Χ=495638.02 Ψ=4178379.05

Χ=495315.70 Ψ=4177866.51 Χ=495097.67 Ψ=4177988.18 Χ=495642.62 Ψ=4178385.24

Χ=495291.24 Ψ=4177870.89 Χ=495177.07 Ψ=4177997.96

2. Τμήματος Ε (άκαυτο) με μπλε περίγραμμα και εμβαδόν 6,18154 στρ.

Χ=495257.95 Ψ=4177876.80 Χ=495185.41 Ψ=4177814.27 Χ=495148.15 Ψ=4177849.53

Χ=495259.95 Ψ=4177861.50 Χ=495183.08 Ψ=4177786.00 Χ=495150.14 Ψ=4177853.85

Χ=495257.28 Ψ=4177823.92 Χ=495147.48 Ψ=4177786.67 Χ=495175.43 Ψ=4177852.85

Χ=495213.70 Ψ=4177828.91 Χ=495146.81 Ψ=4177817.27 Χ=495214.03 Ψ=4177876.80

Χ=495213.78 Ψ=4177830.72 Χ=495128.18 Ψ=4177813.94 Χ=495233.33 Ψ=4177881.12

Χ=495215.69 Ψ=4177869.15 Χ=495126.52 Ψ=4177827.24 Χ=495247.30 Ψ=4177879.63

Χ=495180.75 Ψ=4177847.53 Χ=495103.23 Ψ=4177834.89 Χ=495257.95 Ψ=4177876.80

Χ=495184.43 Ψ=4177821.28 Χ=495110.55 Ψ=4177857.17

Χ=495185.01 Ψ=4177817.12 Χ=495134.50 Ψ=4177846.53

3. Τμημάτων υπό επανακήρυξη 

ΤΜΗΜΑ 5: 10,07342 στρ.

Χ=495110.88 Ψ=4178287.59 Χ=495224.95 Ψ=4178270.46 Χ=495176.58 Ψ=4178287.78

Χ=495119.34 Ψ=4178301.87 Χ=495222.79 Ψ=4178253.74 Χ=495162.92 Ψ=4178291.70

Χ=495092.83 Ψ=4178339.71 Χ=495231.23 Ψ=4178186.07 Χ=495137.50 Ψ=4178291.49

Χ=495113.14 Ψ=4178369.09 Χ=495231.23 Ψ=4178186.07 Χ=495110.88 Ψ=4178287.59

Χ=495184.34 Ψ=4178327.30 Χ=495231.23 Ψ=4178186.07

Χ=495276.95 Ψ=4178329.16 Χ=495222.49 Ψ=4178183.63

Χ=495247.07 Ψ=4178299.04 Χ=495213.07 Ψ=4178222.17

ΤΜΗΜΑ 6: 34,86261 στρ.

Χ=494961.76 Ψ=4177740.33 Χ=495140.85 Ψ=4177750.10 Χ=495223.99 Ψ=4177738.16

Χ=494997.19 Ψ=4177789.83 Χ=495147.38 Ψ=4177751.49 Χ=495229.24 Ψ=4177734.50

Χ=494999.92 Ψ=4177788.65 Χ=495156.10 Ψ=4177757.61 Χ=495212.77 Ψ=4177722.34

Χ=495046.71 Ψ=4177783.78 Χ=495171.84 Ψ=4177756.35 Χ=495228.13 Ψ=4177569.98

Χ=495059.55 Ψ=4177782.44 Χ=495185.91 Ψ=4177750.74 Χ=495204.95 Ψ=4177531.18

Χ=495115.81 Ψ=4177752.19 Χ=495204.70 Ψ=4177748.34 Χ=494961.76 Ψ=4177740.33

Χ=495130.61 Ψ=4177747.91 Χ=495213.92 Ψ=4177741.10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4780 Τεύχος Δ’ 403/03.10.2018

4. Τμημάτων υπό κήρυξη

ΤΜΗΜΑ 7: 33,81509 στρ.
Χ=495026.80 Ψ=4177931.03 Χ=495238.98 Ψ=4178121.08 Χ=495259.07 Ψ=4177887.22
Χ=495097.67 Ψ=4177988.18 Χ=495229.81 Ψ=4178115.15 Χ=495257.95 Ψ=4177876.80
Χ=495177.07 Ψ=4177997.96 Χ=495196.67 Ψ=4177094.00 Χ=495247.30 Ψ=4177879.63
Χ=495148.57 Ψ=4178058.11 Χ=495196.67 Ψ=4177094.00 Χ=495233.33 Ψ=4177881.12
Χ=495116.81 Ψ=4178192.55 Χ=495186.37 Ψ=4177123.50 Χ=495214.03 Ψ=4177876.80
Χ=495107.14 Ψ=4178281.27 Χ=495185.11 Ψ=4177148.61 Χ=495175.43 Ψ=4177852.85
Χ=495110.88 Ψ=4178287.59 Χ=495187.08 Ψ=4177186.64 Χ=495147.49 Ψ=4177860.37
Χ=495110.88 Ψ=4178287.59 Χ=495147.07 Ψ=4177222.70 Χ=495147.49 Ψ=4177860.37
Χ=495137.50 Ψ=4178291.49 Χ=495146.32 Ψ=4177187.14 Χ=495110.92 Ψ=4177867.41
Χ=495162.92 Ψ=4178291.70 Χ=495139.66 Ψ=4177150.09 Χ=495088.54 Ψ=4177881.86
Χ=495176.58 Ψ=4178287.78 Χ=495154.26 Ψ=4177088.85 Χ=495091.60 Ψ=4177903.17
Χ=495176.58 Ψ=4178287.78 Χ=495160.98 Ψ=4177060.56 Χ=495074.78 Ψ=4177910.15
Χ=495213.07 Ψ=4178222.17 Χ=495156.64 Ψ=4177050.44 Χ=495059.26 Ψ=4177918.09
Χ=495222.49 Ψ=4178183.63 Χ=495235.74 Ψ=4177898.81 Χ=495059.26 Ψ=4177918.09
Χ=495231.23 Ψ=4178186.07 Χ=495243.86 Ψ=4177900.84 Χ=495044.51 Ψ=4177927.17
Χ=495241.13 Ψ=4178134.03 Χ=495252.37 Ψ=4177893.54 Χ=495026.80 Ψ=4177931.03

ΤΜΗΜΑ 8: 0,95107 στρ. 
Χ=494972.59 Ψ=4177954.32
Χ=495026.80 Ψ=4177931.03
Χ=495017.72 Ψ=4177919.31
Χ=494965.10 Ψ=4177936.74
Χ=494972.59 Ψ=4177954.32

ΤΜΗΜΑ 9: 5,31859 στρ.
Χ=495042.39 Ψ=4177852.94 Χ=495117.33 Ψ=4177764.88 Χ=495059.55 Ψ=4177782.44
Χ=495059.89 Ψ=4177834.81 Χ=495117.33 Ψ=4177764.88 Χ=495046.71 Ψ=4177783.78
Χ=495101.50 Ψ=4177835.32 Χ=495117.33 Ψ=4177764.88 Χ=494999.92 Ψ=4177788.65
Χ=495086.13 Ψ=4177794.15 Χ=495117.33 Ψ=4177764.88 Χ=494997.20 Ψ=4177789.82
Χ=495086.13 Ψ=4177794.15 Χ=495140.85 Ψ=4177750.10 Χ=495024.45 Ψ=4177827.88
Χ=495086.13 Ψ=4177794.15 Χ=495140.85 Ψ=4177750.10 Χ=495042.39 Ψ=4177852.94
Χ=495086.13 Ψ=4177794.15 Χ=495130.61 ψ=4177747.91
Χ=495086.13 Ψ=4177794.15 Χ=495115.81 Ψ=4177752.19

ΤΜΗΜΑ 10: 1,02777 στρ.
Χ=495180.75 ψ=4177847.53 Χ=495213.78 Ψ=4177830.72 Χ=495184.43 Ψ=4177821.28
Χ=495215.69 Ψ=4177869.15 Χ=495195.80 Ψ=4177826.68 Χ=495180.75 ψ=4177847.53

ΤΜΗΜΑ 11: 1,41881 στρ. 
Χ=495601.96 ψ=4178330.49 Χ=495643.08 Ψ=4178357.30 Χ=495631.28 Ψ=4178298.70
Χ=495638.02 Ψ=4178379.05 Χ=495636.91 Ψ=4178350.88 Χ=495631.28 ψ=4178330.49

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού (σχ. άρθρο 
90 π.δ/τος 63/2005) (Α' 98)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4781Τεύχος Δ’ 403/03.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4782 Τεύχος Δ’ 403/03.10.2018

Αριθμ. 166669 (2)        

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

Ε2=752,61 τ.μ. θέση «Αγριάνοι», Τοπικής Κοι-

νότητας Αγριάνων, Δ.Ε. Θεραπνών, του Δήμου 

Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά-
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ.160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247/Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/
11.5.2015) «Eκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9.Tην αριθ.15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ .Εσω-
τερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη ως Συντονιστή της  Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (ΦΕΚ 
250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017).

10. Την υπ’ αριθμ. 124415/19-06-2018 πρόταση του 
Δασαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς. 

11. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από φρύγανα 
(αφάνες) που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγο-
ρίας των παραγράφων 1, 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας », όπως αυτή αντικαταστάθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 17/Α΄/16-2-2010), έκταση δασικού χα-
ρακτήρα εμβαδού Ε2= 752,61 τ.μ., στη θέση «Αγριάνοι», 
Τοπικής Κοινότητας Αγριάνων, Δ.Ε. Θεραπνών, Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-
στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, φαίνεται στο 
συνημμένο και θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης, 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, με κορυφές 
(1, 2, 3 ,…7, 8,1 α,1) εξαρτημένες από το σύστημα συντε-
ταγμένων ΕΓΣΑ 87, το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Πα-
ναγιώτης Βουλουμάνος και απεικονίζεται σε απόσπασμα 
του μερικώς κυρωμένου δασικού χάρτη Π.Ε. Λακωνίας, 
με όρια:

Βόρεια: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας, σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας,(ΦΕΚ 52/Δ΄/14-2-2018) και 
έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την αριθ. 7182/475/2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Περι-
φέρειας Πελοποννήσου. 

Νότια: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας(ΦΕΚ 52/Δ΄/14-02-2018).

Ανατολικά: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας(ΦΕΚ 52/Δ΄΄/14-02-2018).

Δυτικά: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ΄/14-02-2018).

Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότη-
τα άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινο-
ποιήσεώς της. Από την δημοσίευση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Αυγούστου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4783Τεύχος Δ’ 403/03.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4784 Τεύχος Δ’ 403/03.10.2018

*04004030310180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


